АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

04.10.2018                                                                                     №605-п

О внесении изменений в постановление администрации Саянского района  от 29.12.2017 №782-п «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Саянском
районе на 2018 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 29.06.2018 №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на  2018-20120 годы», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ                       «О противодействии коррупции», п.33 ч.1 ст.15 Федерального закона             от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом края от 07.07.2009г.           № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 29.12.2017 №782-п «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Саянском районе на 2018 год» внести следующие изменения.
1.1. В состав комиссии по противодействию коррупции в Саянском районе внести следующие изменения:
1.1.1. Вывести из состава комиссии Егорову Т.В. - начальника организационно-правового отдела администрации Саянского район.
1.1.2. Ввести в состав комиссии Мамаеву Л.Н. – начальника организационно-правового отдела администрации Саянского район.
1.2. В план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Саянского района на 2018год внести следующие изменения:
1.1.1. Дополнить раздел III Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики Плана пунктами 3.7., 3.8., 3.9., 3.10. следующего содержания:
«
	3.7. Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае из несоблюдения
	постоянно
	Организационно-правовой отдел

	3.8. Кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	До 1 декабря 2018г.
	Организационно-правовой отдел

	3.9. Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно
	Организационно-правовой отдел

	3.10. Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Организационно-правовой отдел

»
2. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района (Л.Н. Мамаева) опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                               И.В. Данилин